
 

 

COMUNE DI CAVAGLIO D’ AGOGNA 

(Via Roma n. 1 - C.A.P. 28010) 

Provincia di Novara 

 

Codice fiscale 00288380033 Tel.(O322) 806114 - Fax (0322)806115 - Email cavaglio.dagogna@ruparpiemonte.it 

  

Prot. N.         

Ordinanza n. 10/2020                                                                              Cavaglio d’Agogna, lì 13/03/2020 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO COMUNALE PER EMERGENZA COVID19 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che l'Organizzazione Mondiale della Sanita il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-19 

un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Vista dal Delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale e stato dichiarato, per sei mesi, to stato 

di emergenza sul territorio nazione relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

Visto il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto in particolare il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020 e 9 marzo 2020, avente ad 

oggetto: "Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n.6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto in particolare il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 11 marzo 2020, avente ad oggetto: 

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n.6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Considerato che nello stesso D.P.C.M., cosi come in quelli precedenti, si dispongono misure dirette ad evitare 

formarsi di assembramenti di persone, l'interruzione e sospensione di alcune attività pubbliche e di pubblico servizio; 

Rilevata la necessita di dover procedere ad una totale chiusura del Cimitero Comunale, garantendo il solo servizio 

di tumulazione salme e/o ceneri; 

Richiamato l'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2020, n. 267; 

ORDINA 

Per le ragioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riprodotte, LA CHIUSURA al pubblico del 

Cimitero Comunale dal 14.03.2020 e sino al 03.04.2020, fatte sale le sole operazioni di tumulazione salme e/o ceneri; 
 
DISPONE 

Di dare al presente provvedimento la più ampia pubblicità così da informare la cittadinanza, a mezzo pubblicazione 

all'Albo on line, sul sito istituzionale dell'Ente, sul Display e Avviso alI’ingresso del Cimitero; 

Di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Novara 

Cavaglio d’Agogna, 13 marzo 2020  

IL SINDACO 

(Ing. Zoia Gian Angelo) 
 

 

mailto:cavaglio.dagogna@ruparpiemonte.it

